
 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

 1 

 

VISTA la Direttiva del 13.06.2016 n. 2317 con la quale sono state impartite istruzioni circa gli atti 

di gestione degli Uffici di seconda fascia della Direzione generale dello sviluppo rurale nelle more 

del perfezionamento dell’incarico al nuovo Direttore generale. 

VISTO il  D.M. n. 11299 del 17.05.2016 con il quale il Ministero delle politiche agricole alimentari 

e forestali ha emanato un avviso pubblico per l’assegnazione del premio De@Terra finalizzato alla 

valorizzazione dell’imprenditoria femminile in agricoltura. 

CONSIDERATO che, secondo quanto disposto dall’art. 5 del summenzionato D.M., 

l’accertamento dei requisiti di ammissibilità delle domande pervenute entro i termini è demandato 

all’Ufficio DISR II.  

CONSIDERATO che il termine di ricezione delle candidature, secondo quanto disposto dall’art. 4 

del D.M. in parola, era fissato alle ore 14:00 del 13 giugno 2016. 

CONSIDERATO che, secondo quanto disposto dall’art. 3 del D.M. n. 11299 del 17.05.2016 le 

candidature devono essere presentate, a pena di esclusione, tramite il MOD. A e relativi allegati: 

MOD. B, curriculum professionale e copia del documento di identità della candidata. 

CONSIDERATO che, secondo quanto disposto dal comma 3 dell’art. 6 del summenzionato D.M. 

la soglia minima per l’ammissione in graduatoria è di 60/100. 

VISTO il D.M. n. 16308 del 16.06.2016 con cui è stata istituita, secondo quanto previsto dall’art. 6 

del sopracitato avviso pubblico, la Commissione incaricata di procedere alla valutazione delle 

domande presentate e considerate ammissibili dall’Ufficio DISR II. 

VISTO il verbale redatto in data 28 giugno 2016 dalla Commissione ministeriale sopra richiamata, 

dal quale risulta la graduatoria delle 30 domande ammissibili formulata secondo i parametri previsti 

dall’art. 6 del citato avviso pubblico. 

RITENUTO di condividere la proposta di graduatoria delle domande ammissibili avanzata dalla 

Commissione ministeriale suddetta e contestualmente di approvarla; 

DECRETA 

Art. 1 – Sulla base delle considerazioni espresse in premessa sono considerate non ammissibili le 

domande riportate nella tabella sottostante: 

 

Cognome Nome Motivazione 

CETRONI DANIELA Pervenuta oltre i termini stabiliti dall’art. 4 del  

D.M. n. 11299 del 17.05.2016 

LA LOGGIA MARIA ROSA Pervenuta oltre i termini stabiliti dall’art. 4 del  

D.M. n. 11299 del 17.05.2016 

ECCHER FRANCESCA Pervenuta oltre i termini stabiliti dall’art. 4 del  

D.M. n. 11299 del 17.05.2016 

DG DISR - DISR 02 - Prot. Uscita N.0017991 del 04/07/2016



 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

 2 

PIRRONE MARIA Pervenuta oltre i termini stabiliti dall’art. 4 del  

D.M. n. 11299 del 17.05.2016 

DE ZUANNE PAOLA Pervenuta oltre i termini stabiliti dall’art. 4 del  

D.M. n. 11299 del 17.05.2016 

PRIOD 

 

EVA Manca Curriculum Vitae 

DI BENEDETTO ROSARIA Manca Curriculum Vitae 

 

LIBRA MARGHERITA Mancano MOD. B e Curriculum Vitae  

 

GALFANO  PAOLA LETIZIA Mancano documento di identità e Curriculum 

Vitae  

PASCALI 

 

FEDERICA Manca documento di identità 

CERIANI  MARIA ANTONIA Punteggio assegnato non supera la soglia minima 

prevista dal comma 3 dell’art. 6 del D.M. n. 

11299 del 17.05.2016 

GIANNELLA ANTONIA Punteggio assegnato non supera la soglia minima 

prevista dal comma 3 dell’art. 6 del D.M. n. 

11299 del 17.05.2016 

PIA MARIA Punteggio assegnato non supera la soglia minima 

prevista dal comma 3 dell’art. 6 del D.M. n. 

11299 del 17.05.2016 

LONGO  DONATELLA Punteggio assegnato non supera la soglia minima 

prevista dal comma 3 dell’art. 6 del D.M. n. 

11299 del 17.05.2016 

DEIAS  BARBARA Punteggio assegnato non supera la soglia prevista 

dal comma 3 dell’art. 6 del D.M. n. 11299 del 

17.05.2016 

DICHIARA ROSSANA Punteggio assegnato non supera la soglia minima 

prevista dal comma 3 dell’art. 6 del D.M. n. 

11299 del 17.05.2016 

CARUSO  LUIGINA Punteggio assegnato non supera la soglia minima 

prevista dal comma 3 dell’art. 6 del D.M. n. 

11299 del 17.05.2016 

PIETROLUONGO CARMEN Punteggio assegnato non supera la soglia minima 

prevista dal comma 3 dell’art. 6 del D.M. n. 

11299 del 17.05.2016 

RAVERDINO CLARA Punteggio assegnato non supera la soglia minima 

prevista dal comma 3 dell’art. 6 del D.M. n. 

11299 del 17.05.2016 

 

 



 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

 3 

Art. 2 – E’ approvata la graduatoria di cui alla proposta avanzata dalla Commissione nominata con 

il D.M. n. 16308 del 16.06.2016 relativa alle candidature per l’avviso pubblico “Premio De@Terra” 

emanato con D.M. n. 11299 del 17.05.2016, riportata nella tabella sottostante: 

 

GRADUATORIA CANDIDATA 

 

PUNTEGGIO 

1 BARGIONE LAURA 78 
2 SOTTILE ANNA 77 
3 IEMMA CLELIA 76 
4 PONTETTI GIORGIA 75 
5 DELLORUSSO FRANCESCA 70 
6 MINOIA MARIA LAURA 70 
7 LOTTINI MARIA PIA 66 
8 CHIARLE GIULIA 64 
9 MASSAZA BEATRICE 63 

10 GARZO CONSUELA  61 
11 SCAPPATICCI CRISTINA 61 
12 SPINSANTI ELENA 61 
13 CAROFIGLIO SIMONA 60 
14 COLLARINO SARA MARIA 60 
15 GIANDOMENICO MADDALENA 60 
16 LISI ELEONORA 60 
17 MARTIN ROBERTA 60 
18 MORETTI STEFANIA 60 
19 SCARINGELLA SILVIA 60 
20 SGADARI MARIA ANTONIETTA 60 
21 TINELLI NUNZIA MARIA 60 

 

Art. 3 – Le prime 6 imprenditrici classificate saranno invitate ad un incontro nel corso del quale 

verrà loro conferito il premio De@Terra e parteciperanno ad una visita di studio per lo scambio di 

buone prassi presso alcune realtà agricole dell’Unione europea. 

 

Art. 4 – La graduatoria definitiva, approvata con il presente provvedimento, sarà pubblicata sul sito 

internet del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali www.politicheagricole.it  

 

       

                 IL CAPO DIPARTIMENTO  

          Giuseppe Blasi  

(Documento informatico sottoscritto  

con firma elettronica digitale ai sensi  

degli art. 21 e 24 del DLgs n. 82/2005) 
 

CL 

http://www.politicheagricole.it/

